**R.** Nativitas tua Dei Génitrix Virgo, gaudium annuntiavit universo mundo : \* Ex te enim or-

tus est sol justitiæ, Christus Deus noster : \* Qui solvens maledictionem, dedit benedictionem : et confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam. *℟.* Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. — Ex te. *Gloria Patri. Qui.*

*In III. Nocturno.*

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

*Lectio vij. Cap. j.*

**I**ber generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua. Homilia sancti Hieronymi Presbyteri.

*Lib. i. Comment. in Matth. in initio.*

**I**N Isaia legimus : Generationem ejus quis enarrabit? Non ergo putemus Evangelistam Prophetæ esse contrarium, ut quod ille impossibile dixit effatu, hic narrare incipiat : quia ibi de generatione divinitatis, hic de incarnatione est dictum. A carnalibus autem cœpit, ut per hominem, Deum discere incipiamus. Filii David, filii Abraham. Ordo præpositus, sed necessario com-

mutatus. Si enim primum posuisset Abraham, et postea David, rursus ei repetendus fuerat Abraham, ut generationis series texeretur.

*℟.* Beátam me dicent omnes generationes : \* Quia fecit mihi Dominus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. *℟.* Et misericordia ejus a progénie in progénies timentibus eum. — Quia.

*Bened.* Cujus festum colimus, ipsa Virgo virginum.

*Lectio viij.*

**I**Deo autem ceteris prætermisissis, horum filium nuncupavit, quia ad hos tantum est facta de Christo repromissio. Ad Abraham : In semine, inquit, tuo benedicentur omnes gentes, quod est Christus. Ad David : De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. Judas autem genuit Phares et Zaram de Thamar. Notandum, in genealogia Salvatoris nullam sanctorum assumi mulierum, sed eas quas Scriptura reprehendit : ut qui propter peccatores venerat, de peccatoribus nascens, omnium peccata deleret. Un-

de et in consequentibus Ruth Moabitibus ponitur, et Bethsabée uxor Uriæ.

*℟.* Felix namque es sacra Virgo Maria, et omni laude dignissima : \* Quia ex te ortus est sol justitiæ, \* Christus Deus noster. *℟.* Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu : sentiant omnes tuum juvenamen, quicumque celebrant tuam sanctam Nativitatem. — Quia. *Gloria Patri. Christus.*

*Pro S. Hadriano Martyre.*

*Lectio ix.*

**A**drianus jussu Maximiani imperatoris apud Nicomediam persequens Christianos, cum sæpius eorum in fidei confessione, et tormentorum perpessione constantiam demiratus esset, vehementer ea re commotus, ad Christum sese convertit. Quamobrem cum aliis viginti tribus Christianis conjectus est in carcerem : ubi eum visitans Natalia uxor, quæ et ipsa antea in Christum crediderat, ad martyrium incendit. Itaque e custodia eductus, tandem flagellis cæsus est, donec intestina diffu-